
  
 

  

 
 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti (www.dime.unige.it)  
Via all’Opera Pia 15, 16145 Genova (Italia) - amministrazione@dime.unige.it  
PEC: dime@pec.unige.it – TEL. +39 010 335 2568 - P. IVA 00754150100 

 
IL DIRETTORE 

 
VISTO l’art. 7 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, “Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 
 

VISTO il D.L. 4/7/2006 n. 223, convertito in legge 4/8/2006 n. 248; 
 

VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di collaborazione esterna dell’Università degli 
Studi di Genova, emanato con D.R. n. 248 del 16.06.2008 e modificato con D.R. n. 571 del 27.10.2009,                   
di seguito denominato Regolamento; 

 
VISTA la necessità di acquisire la prestazione di una persona esperta in supporto tecnico allo sviluppo 

ed eventuale traduzione in altro linguaggio di programmazione, ad esempio Phyton, di un codice di 
simulazione esistente per l’analisi termoeconomica tempo variante di sistemi energetici; 

 
RAMMENTATO che DIME ha proceduto ad esperire - con esito negativo - una ricognizione interna 

(Ric. interna DIME del 25.11.2025) atta a verificare se si potesse sopperire a tale esigenza con personale in 
servizio, mediante avviso inviato in data 26.11.2025 a tutte le strutture dell’Ateneo; 
 

VISTA la determina rep. n. 7017 del 03.12.2025 inerente all’indizione di una procedura comparativa 
per l’affidamento di un incarico di lavoro autonomo per la seguente attività: Il prestatore si occuperà di 
fornire un supporto tecnico allo sviluppo ed eventuale traduzione in altro linguaggio di programmazione, ad 
esempio Phyton, di un codice di simulazione esistente per l’analisi termoeconomica tempo variante di sistemi 
energetici, in particolare di pompe di calore ad alta temperatura, confrontando i risultati ottenuti dalla nuova 
versione con quelli del software originale, su almeno due casi di studio. Il risultato della prestazione 
consisterà in una breve relazione finale che sintetizzi il lavoro svolto ed i risultati ottenuti_responsabile del 
progetto e dell’esecuzione del contratto prof. Ing. Alberto Traverso per un importo lordo di € 5.000,00 
(cinquemila/00); 

 
VISTO l’avviso inerente alla predetta procedura pubblicato in data 03.12.2025 nell’Albo Informatico 

(web) dell’Università all’indirizzo: https://unige.amministrazionetrasparente.cineca.it nella sezione Bandi di 

Concorso_DIME; 
 
PRESO ATTO che al termine della procedura comparativa, fissato per il giorno 18.12.2025, è 

pervenuta n. 1 domanda di partecipazione; 
 

CONSIDERATO che la Commissione incaricata di valutare le domande pervenute, i titoli presentati 
e i colloqui effettuati in data 16.01.2025 ha dichiarato vincitore il Dott. Ing. Andriy Vasylyev; 
 

VISTO il Decreto del Direttore con il quale sono stati approvati gli atti della procedura in discorso; 
 

VISTA la comunicazione con cui è stato comunicato al vincitore l’esito della predetta procedura; 

 
VISTA la copertura finanziaria sul progetto 100025-2024-AT-HE-CLIM-ENERGY-MOB_002 Progetto HE 

EEETHOS Prof. Traverso; 
 

https://unige.amministrazionetrasparente.cineca.it/


  
 

  

 
 

Dipartimento di Ingegneria Meccanica, Energetica, Gestionale e dei Trasporti (www.dime.unige.it)  
Via all’Opera Pia 15, 16145 Genova (Italia) - amministrazione@dime.unige.it  
PEC: dime@pec.unige.it – TEL. +39 010 335 2568 - P. IVA 00754150100 

 
DECRETA 
 

il conferimento di un incarico di lavoro autonomo al Dott. Ing. Andriy Vasylyev e la conseguente stipula di 
un contratto di lavoro autonomo al Dott. Ing. Lorenzo Andriy Vasylyev. 
 
 

 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Ing. Corrado Schenone 

(Firmato Digitalmente) 
 
 

 

 
 
 
          
 
 


